

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

02 June 2011

Congressman Hansen Clarke meets the Bangladesh Home Minister in Washington DC

The Home Minister of Bangladesh, Advocate Shahara Khatun, MP had meetings with Congressman **Hansen Clarke** (Michigan-Democrat) and **Ambassador Howard B. Schaffer**, Director of Studies, **Institute for the Study** of Diplomacy on 01 June 2011, in which matters relating to US Bangladesh relations came up. The Bangladesh Home Minister had exchanged views with Congressman Clarke in a cordial and friendly atmosphere. In the course of their discussions, the Bangladesh Home Minister sought US support to Bangladesh's efforts for further economic development and self-reliance. The Congressman showed keen interest in the various development activities in Bangladesh and assured the Minister of extending all possible cooperation. Bangladesh Ambassador to US and State Minister Mr. Akramul Qader, Home Secretary Mr. Abdus Sobhan Sikder and the members of Home Minister's delegation were present at the meeting.

Contact : Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071 , Fax : 202-244-2771\7830, e-mail : pressministerwash@yahoo.com

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

০২ জুন ২০১১

বাংলাদেশের স্বরাষ্ট্রমন্ত্রীর সাথে কংগ্রেসম্যান হেনসেন ক্লার্কের সাক্ষাৎ

স্বরাষ্ট্রমন্ত্রী এডভোকেট সাহারা খাতুন, এমপি ০১ জুন ২০১১ কংগ্রেসম্যান হেনসেন ক্লার্ক (মিশিগান-ডেমোক্রেট) এবং ইনস্টিটিউট ফর দি স্টাডি অব ডিপ্লোমেসি-এর ডিরেক্টর অব স্টাডিজ, রাষ্ট্রদূত জনাব হাওয়ার্ড বি শেফার-এর সাথে মত বিনিময় করেন। মতবিনিময়কালে বাংলাদেশ-যুক্তরাষ্ট্র দ্বিপাক্ষিক স্বার্থসংশ্লিষ্ট বিভিন্ন বিষয় স্থান পায়। আন্তরিক ও উষ্ণ এ আলোচনায় স্বরাষ্ট্রমন্ত্রী বাংলাদেশের উত্তরোত্তর অর্থনৈতিক উন্নয়ন ও স্বনির্ভরতা অর্জনে যুক্তরাষ্ট্র সরকারের সমর্থন কামনা করেন। কংগ্রেসম্যান বাংলাদেশ সরকারের গৃহিত বিভিন্ন উন্নয়ন কর্মসূচীর বিষয়ে তার আগ্রহ প্রকাশ করেন এবং তার পক্ষ থেকে সম্ভাব্য সকল সহযোগিতা প্রদানের আশ্বাস দেন। মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত এবং প্রতিমন্ত্রী জনাব আকরামুল কাদের, স্বরাষ্ট্র সচিব জনাব আবদুস সোবহান সিকদার এবং স্বরাষ্ট্রমন্ত্রীর সফরসঙ্গীগণ এ সময়ে উপস্থিত ছিলেন।

যোগাযোগ : স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন, ডিসি-২০০০৮, টেলিফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফ্যাক্স- ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০, ইমেইল- pressministerwash@yahoo.com